
令和４年６月８日 

常盤学区同和教育推進協議会委員 

町内会長 様                常盤学区同和教育推進協議会 

                                   会 長  福本 昌義 

（公印省略） 

常盤学区町内学習懇談会推進者研修講座（第３講座）の開催について（御案内） 

 

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは、本学区の同和教育推進に

格別の御尽力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度の町内学習懇談会の充実と円滑な運営に向けて、町内学習懇談会推進者研修講座 

（第３講座）を下記のとおり開催いたします。 

 つきましては、御多用のこととは存じますが、御出席いただきますよう案内申しあげます。 

 尚、コロナ禍のため参加人数の制限をさせていただきますので、各町の推進委員さまからは、

２名の方に参加をお願いします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和４年７月１６日（土） １３：２０～１５：００ 
 

２ 場  所  常盤まちづくりセンター大会議室  
 

３ 内  容   

          

 
 

         研   修 １４：３０～ 

         

              

４ 主  催  人と地域が輝く常盤協議会、常盤学区同和教育推進協議会 
 

５ 参加者   常盤学区同和教育推進協議会委員 

町内学習懇談会推進委員（各町２名） 

   

 

   ※当日はマスク着用をお願いします。  

 

 

 

事 務 局  常盤まちづくりセンター 

担 当  松井 薫 

電話/FAX ０７７－５６８－０００１ 

人権講座  １３：３０～ 

「笑って考えよう！身近な人権」 

講師 切磋亭 琢磨 さん 

「今年度の町内学習懇談会の進め方」 

講師 杉江 範昭 さん 

草津人権センター 同和教育専門員 


